- 1 -

西安市建筑节能协会文件

西建节协发〔2021〕47 号

关于公布 2021 年度第二批西安建筑业绿色施
工示范工程创建项目名单的通知

各会员单位、建筑施工企业：

根据西安市建筑节能协会《关于开展“西安建筑业绿色施工

示范工程”创建活动的通知》（西建节协发〔2021〕4号）要求，

经承建单位申报、过程检查及评审，确定中建三局集团有限公司

西北分公司承建的沣西新城康定和园 16#-19#楼项目等 52 项工

程为 2021 年度第二批西安建筑业绿色施工示范工程创建项目，

现予以公布。

附件：《2021 年度第二批西安建筑业绿色施工示范工程创建

项目名单》

- 2 -

（此页无正文）

西安市建筑节能协会

2021 年 12 月 23 日

- 3 -

附件

2021 年度第二批西安建筑业绿色施工

示范工程创建项目名单

（排名不分先后）

1. 项目名称： 沣西新城康定和园 16#-19#楼项目

承建单位： 中建三局集团有限公司

2. 项目名称： 西安金融创新中心一期工程

承建单位： 中建五局第三建设有限公司

3. 项目名称： 西安体育学院鄠邑校区学生公寓、食堂项目

承建单位： 陕西建工集团股份有限公司

4. 项目名称： 西咸新区第二小学

承建单位： 中天西北建设投资集团有限公司

5. 项目名称： 西工大翱翔小镇科为智能飞行器产业园（一期）

承建单位： 西安市建总工程集团有限公司

6. 项目名称： 西安中铁卓越城（Ⅰ标段）

承建单位： 中铁一局集团建筑安装工程有限公司

7. 项目名称： 保亿·公元印 v 标段（6#、12#楼及地下车库）

承建单位： 中铁建设集团西安工程有限公司

8. 项目名称： 国际港务区临港产业园一期 EPC 项目

承建单位： 陕西建工集团股份有限公司

9.项目名称： 曲江·德闳中学

承建单位： 陕西建工第一建设集团有限公司

10.项目名称：中誉华庭

承建单位： 中国二冶集团有限公司

11.项目名称：泾渭新城三甲医院 ppp 建设项目

承建单位： 中国建筑股份有限公司

- 4 -

12.项目名称： 西沣路地区城中村综合改造项目DK-3-1（二期）一标段

承建单位： 长枫建设集团有限公司

13.项目名称：雁鸣·丁香郡（四期）

承建单位： 长枫建设集团有限公司

14.项目名称：万科·大都会六期二标段

承建单位： 重庆渝发建设有限公司

15.项目名称：中国铁建·国际城二期 A 组团三标段（39#、40#、

45#楼及地下车库）工程

承建单位： 中天西北建设投资集团有限公司

16.项目名称： 长安通讯产业园公租房（二期）项目建安工程A标段

承建单位： 陕西建工安装集团有限公司

17.项目名称：西安市鄠邑区第三污水处理厂工程

承建单位： 西安市政道桥建设有限公司

18.项目名称：枫林九溪（东区）F 地块项目一标段

承建单位： 陕西华山建设集团有限公司

19.项目名称：西安市新城区人民法院审判法庭项目

承建单位： 陕西建工新城建设投资有限公司

20.项目名称：OCT 华侨城·创想中心（地块一）一期二标段

承建单位： 西安市建总工程集团有限公司

21.项目名称：丝路国际体育文化交流培训基地建设项目

承建单位： 陕西建工集团股份有限公司

22.项目名称：锦麟天钻院项目三标段

承建单位： 河北建设集团股份有限公司

23.项目名称：锦麟天钻院项目四标段

承建单位： 河北建设集团股份有限公司

24.项目名称：西派国樾项目一标段工程

承建单位： 中铁建设集团有限公司西北分公司

25.项目名称：招商局丝路中心项目北地块（一标段）

承建单位： 重庆渝发建设有限公司

26.项目名称：西安领事馆区丝路国际文化艺术中心项目

- 5 -

承建单位： 中能建西北城市建设有限公司

27.项目名称：西安广汇城千亿级企业总部及配套项目住宅项目

Ⅱ阶段 12#、13#、17#、20#、25#及部分地库

承建单位： 新疆苏中建设工程有限公司

28.项目名称：西安广汇城千亿级企业总部及配套项目住宅项目

Ⅱ阶段 9#、19#、23#、24#楼及部分地库

承建单位： 新疆苏中建设工程有限公司

29.项目名称：西安广汇城千亿级企业总部及配套项目住宅项目

Ⅱ阶段 16#、18#、21#、22#楼及部分地库

承建单位： 新疆苏中建设工程有限公司

30.项目名称：西安地铁 5 号线二期工程 D5-GC-TJ6 标

承建单位： 中铁二十局集团有限公司

31.项目名称： 北客站枢纽工程（一期）项目一标段工程总承包（EPC）

承建单位： 中铁电气化局集团有限公司

32.项目名称：二二工程-西安项目

承建单位： 陕西建工集团股份有限公司

33.项目名称：丰硕佳园经济适用房二期工程

承建单位： 浙江城建建设集团有限公司西安分公司

34.项目名称：西安航天城第八学校项目

承建单位： 中建五局第三建设有限公司

35.项目名称：西安交通大学西部先进核能技术研究院（1 期）-

科研楼项目

承建单位： 陕西建工集团股份有限公司

36.项目名称：西安航天基地军民融合创新园 A 区

承建单位： 陕西建工第九建设集团有限公司

37.项目名称： 航天城观山台项目6#住宅楼、7#住宅楼、9#住宅楼

承建单位： 中建新疆建工（集团）有限公司

38.项目名称：西安市高陵区中医医院迁建项目一期

承建单位： 陕西建工第九建设集团有限公司

39.项目名称：纺织城三棉纺正街两侧改造项目一期（A 区 15#

- 6 -

楼及部分地下车库）

承建单位： 陕西建工第九建设集团有限公司

40.项目名称：西安市会展中心外围提升改善道路 PPP 项目建材

北路（北辰大道-迎宾大道）工程

承建单位： 中建三局集团有限公司

41.项目名称： 西安交通大学医学院第一附属医院肿瘤病房综合楼工程

承建单位： 陕西建工第三建设集团有限公司

42.项目名称：雁翔路及新安路市政工程

承建单位： 西安市市政建设（集团）有限公司

43.项目名称：开元公园公共停车场项目工程总承包（EPC）

承建单位： 西安市政道桥建设有限公司

44.项目名称：西安市第一实验学校建设项目

承建单位： 中建三局集团有限公司

45.项目名称：西派人居三标段

承建单位： 中铁十二局集团建筑安装工程有限公司

46.项目名称： 昆明池旅游会展综合项目（一期）施工总承包工程

承建单位： 西安沣东市政工程建设有限公司

47.项目名称：临潼宾馆项目

承建单位： 陕西中豪建设集团有限公司

48.项目名称：启迪•大院儿（第一批）

承建单位： 中国建筑一局（集团）有限公司

49.项目名称：中京坊项目住宅 A 座、会所 A 及地下车库

承建单位： 陕西建工第三建设集团有限公司

50.项目名称：部总装智能装配厂房（629#）项目

承建单位： 湖南省第六工程有限公司

51.项目名称：九境城 43#、44#、45#楼及幼儿园工程

承建单位： 西安蓝玉建筑工程有限公司

52.项目名称：招商局丝路中心项目南地块一批次

承建单位： 正威科技集团有限公司

- 7 -

西安市建筑节能协会办公室 2021年 12月 23日印发